
"O ouro desta terra está no coração de sua gente" 

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000 

Diário Oficial Eletrônico 

Município de São José do Ouro/RS 

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 07 de agosto de 2025 | Nº 138 Página 1 



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
Estado do Rio Grande do Sul 

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

DECRETO N.º 061/2025 
DE 07 DE AGOSTO DE 2025 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA E DE INTERESSE SOCIAL 
OBRAS DE REFORMA DE INFRAESTRUTURA DE MACRODRENAGEM 
URBANA. 

VILMAR DE BIASI – Prefeito Municipal de São José do 
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

Considerando que compete ao município, privativamente, 
dispor sobre a administração, utilização e alienação de seus bens, tendo 
em conta o interesse público;  

Considerando que compete ao município, no exercício 
de sua autonomia, prover o que concerne ao interesse local, tendo como 
objetivo o pleno desenvolvimento de suas funções sociais, promovendo o 
bem-estar de seus habitantes; 

Considerando que compete ao município, estabelecer 
suas leis, decretos e atos relativos aos assuntos de interesse local;  

Considerando as disposições do art. 12 da Lei Orgânica 
Municipal;  

Considerando o art. 3º, VIII, alínea “b” e IX, alíneas 
“a” e “e”, da Lei Federal nº 12.651/2012 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública e de 
interesse social as obras de reforma da tubulação de curso d´água 
natural em área urbana localizada na Rua Regina Baggio Vanz, s/nº, sob 
as coordenadas geográficas: Latitude: S -27º46’16.44” – Longitude: W -
51º35’25.13”. 

Parágrafo Único: Em face da declaração, ora 
instituída, ficam os servidores públicos do Departamento de Meio 
Ambiente e/ou profissionais contratados autorizados a efetuar estudo 
sobre a possibilidade de licenciamento ambiental da atividade, podendo 
ingressar no local a fim de obter dados técnicos para o processo, 
primando o interesse da atividade e seguimento do protocolo posterior 
à análise. 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 07 de agosto de 2025 | Nº 138 Página 2 



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
Estado do Rio Grande do Sul 

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado a 
realizar/autorizar terceiros quanto as obras de canalização, 
tamponamento ou melhorias de trechos de cursos d’água situados na área 
indicada, no âmbito do território do Município de São José do Ouro, 
conforme indicado no Artigo 1º. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 07 DE AGOSTO DE 2025 

VILMAR DE BIASI 
PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 07 de agosto de 2025 | Nº 138 Página 3 



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
Estado do Rio Grande do Sul 

O Prefeito do Município de São José do Ouro - RS, no uso das suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025: Dia 27 de agosto de 2025, às 9h, horário de Brasília/DF, 

acontecerá o Pregão Eletrônico no site: /bllcompras.com/, visando a contratação de empresa 

especializada para serviços de consultoria tributária e fornecimento de licença de uso de 

software gerenciamento do Índice de Participação do Município (IPM) na arrecadação do 

ICMS e ISS, incluindo implantação, parametrização, treinamento de pessoal, suporte e 

manutenção do sistema, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do edital. 

Edital completo no site: www.saojosedoouro.rs.gov.br 

Informações: (54) 3352-4516. Em 07 de agosto de 2025. 

Vilmar de Biasi - Prefeito Municipal 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 07 de agosto de 2025 | Nº 138 Página 4 

http://bllcompras.com/
http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - NATAN DEVENS ME

NUMERO....:
 0023/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 22/07/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 07/08/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 NATAN DEVENS ME

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


001
 1
 CJ
 Contratação de empresa especializada para a 
 79.499,0000
 79.499,0000

reativação do campo de futebol localizado no Parque 

de Exposições Municipal, Bairro Nossa Srª da Saúde - 

Vila Hípica, em São José do Ouro, com a implantação 

completa do sistema de drenagem superficial, 

conforme projeto, memorial descritivo e demais 

documentos técnicos, com recursos da Emenda 

Parlamentar 202428630001, Plano de Ação 09032024-

071698/2024.


Marca:
 2N ENGENHARIA 


Totalização:
 79.499,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 07 de Agosto de 2025


__________________________


1


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 07 de agosto de 2025 | Nº 138 Página 5 


	capa
	DECRETO 061 - Dec_Util_Publ_Interesse Social_
	PE 25.2025 - Assessoria Tributária
	07.08 Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

		2025-08-07T16:24:15-0300
	VILMAR DE BIASI:47134690091




